
UCHWAŁA NR 1245/LXXIV/24 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 778/XLIV/22 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 
określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego 

przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Węgliniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.), art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2023r., poz. 900 ze zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 778/XLIV/22 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie określenia 
kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Węgliniec 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola 
oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina 
Węgliniec określa się kryteria wraz z liczbą przyznanych punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
tych kryteriów: 

Lp. Kryteria rekrutacyjne Liczba punktów Dokumenty potwierdzające 
spełnienie kryteriów 

1. Dziecko, którego oboje 
rodzice/opiekunowie prawni 
pracują, wykonują pracę na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczą się w trybie dziennym, 
prowadzą gospodarstwo rolne lub 
działalność gospodarczą. 
Kryterium stosuje się również do 
rodzica/opiekuna prawnego 
samotnie wychowującego dziecko. 

3 Pisemne oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego). 

2. Dziecko, które w roku szkolnym 
poprzedzającym rok, na który 
prowadzona jest rekrutacja, 
uczęszczało do Miejskiego Żłobka 
Publicznego im. Kubusia Puchatka 
w Węglińcu oraz którego 
rodzice/opiekunowie prawni 
pracują, wykonują pracę na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczą się w trybie dziennym, 
prowadzą gospodarstwo rolne lub 
działalność gospodarczą. 
Kryterium stosuje się również do 
rodzica/opiekuna prawnego 
samotnie wychowującego dziecko. 

1 Pisemne oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego). 

3. Do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w roku szkolnym, 
na który prowadzona jest 

1 Pisemne oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318EB217-20E4-427D-9A7F-E6357AE2D510. Podpisany Strona 1



rekrutacja, uczęszcza rodzeństwo 
kandydata. 

4. Deklarowany czas pobytu dziecka 
w placówce wynoszący co 
najmniej 7 godzin. 

1 Pisemne oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego). 

5. Dziecko poddane obowiązkowym 
szczepieniom ochronnym 
określonym w rozporządzeniu 
ministra w sprawie 
obowiązkowych szczepień 
ochronnych lub dziecko, u którego 
lekarskie badanie kwalifikacyjne 
daje podstawy do długotrwałego 
odroczenia obowiązkowego 
szczepienia ochronnego. 

1 Oświadczenie rodzica o 
zaszczepieniu dziecka zgodnie z 
kalendarzem szczepień wraz z 
deklaracja przedłożenia dowodu 
w formie kopii karty 
uodpornienia lub książeczki 
zdrowia – na prośbę Dyrektora 
Przedszkola/Szkoły lub 
zaświadczenie lekarskie 
wskazujące, że ze względów 
zdrowotnych dziecko nie może 
zostać zaszczepione. 

6. Dziecko rodziców/opiekunów 
rozliczających podatek dochodowy 
od osób fizycznych w urzędzie 
skarbowym właściwym dla Gminy 
Węgliniec. 

a) oboje 
rodziców/opiekunów 
(kryterium stosuje się 
również do 
rodzica/opiekuna 
prawnego samotnie 
wychowującego 
dziecko) – 3 pkt 
b) jeden 
rodzic/opiekun -  1 pkt 

Pisemne oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

Uzasadnienie  
W związku z większą ilością kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu, dodano nowe kryterium wspierające 
rodziców pracujących, których dzieci uczęszczały do Miejskiego Żłobka Publicznego w Węglińcu. Rada 
Miejska upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie 
– tzw. „kryteriów gminnych”, ich wartości punktowej oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do 
potwierdzania spełniania warunków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318EB217-20E4-427D-9A7F-E6357AE2D510. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 1245/LXXIV/24 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


